ego et mulier mea Azales dedimus vobis predictis fratribus in alio instrumento iam dudum 
a vobi!"íacto et concesso. Affrontat autem predictus honor ex duabus partibus in vobis 
metipsis fratribus Populeti, ex altera parte in memetipso Boneto Cerdani, ex quarta vero 
parte in rivo de Milans. Sicuti iste affrontaciones includunt et ambiunt sic ego Bonetus 
predictus per me et per omnes meos dono et offero sicut superius scriptum est, et de 10 

meo iure in vestro dominio trado ad omnem vestram voluntatem in perpetuum facien
dam, et nos fratres predicti Populeti damus et concedimus tibi et uxori tue Azaled par
tem et societatem tocius beneficii domus Populeti et tocius ordinis. Actum est hoc ij. 
kalendas octobris. Anno ab Incarnacione domini m.c.xc.viij. Sig + num Boneti Cer
dan qui hoc donativum facio, laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Bonete 15 

filie eius. Sig + num Bernardi Garriga mariti eius. Sig + num Petri. Sig + num Jor
dani. Sig + num Berengarii. Sig + num Guillclme isti sunt filii predicte Bonete. Sig + 
num Saurine filie predicti Boneti. Sig + num B. de Pinatel mariti eius. Sig + num 
Petri filii eorum nos omnes qui hoc laudamus et firmamus. Sig + num Petri de Car
dona. Sig + num Bernardi Teuler. Sig + num Arnaldi de Barbaran. Raimundus ro- 20 

gatus scripsit et hoc Sig + num fecit die et armo quo supra. 

Bernat Cocard es dóna a Poblet amb la terra que té a Codoç. (n87, setembre 25.) 

78. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam ego Bernardus Cocard, 1 

bono animo et spontanea voluntate, dono et offero meipsum pro donato Domino Deo 

et Sancte Marie Populeti in vita et in morte in manu dompni Petri Populeti abbatis. 
Er pro remedio anime mee et parentum meorum dono et in presenti trado eidem mo-

5 nasterio omnem meam hereditatem quam habeo et habere debeo in toto termino de Co
docio, et eciam omnem honorem quero dederunt predicto monasterio Raimundus de Se
gur avunculus meus et frater meus Petrus de Segur laudo et concedo. Sicut superius 
scriptum est sic pro me· et pro omnibus propinquis meis et uxore et filiabus dono et 
in perpetuum trado omnem prenomii;iatum honorem prefato monasterio et omnibus fra-

10 tribus ibi Deo famulantibus presentibus et futuris ut melius <lici et intelligi potest ad 
utilitatem vestram et vestri monasterii sine ullo retentu quod inde non facio. Et ego 
Petrus abbas Populeti cum consilio Petri prioris et tocius conventus recipimus te Ber
nardum Cocard pro donato nostro et eligimus te participem omnium beneficiorum nos
trorum et cisterciencis ordinis, et quando veneris ad religionem recipiamus te pro con-

15 verso. Acta carta donacionis vij. kalendas octobris, anno ab Incarnacione Domini 
m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Bernardi Cocard. Sig + num Ermissindis uxoris eius. 
Sig + num Narbone filie eorum qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare roga
mus. Sig + num Raimundi de Segur. Sig + num Petri de Segur fratris eius. Sig + num 
Barchinone filie eorum. Sig + num Petri Arnaldi. Sig + num Petri abbatis Populeti. 

20 Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundi cellararii maioris. Sig + num Bernardi 
sacriste. Sig + num Arnaldi Soter. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Pere de Segur es dóna a Poblet amb el seu domini de Codoç. (u87, setembre 23.) 

1 79. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Petrus de Segur 
dono et offero me ipsum domino Deo et Sancte Marie Populeti in vita et in morte in 
manu dompni Petri abbatis Populeti, et pro remissione anime mee et parentum meorum 
pro me et pro omnibus propinquis meis dono et trado prephato monasterio et omnibus 

5 fratribus ibi Deo servientibus presentibus et futuris omnem meum directum tocius hono
ris quem habeo et habere debeo in toto termino Codocii, ut ab ista hora in antea ego 
nec aliquis pro me non habeamus licentiam requirere nec inquietare vobis neque predicto 
monasterio iam dictum directum tocius honoris de Codotio ut superius dictum est. Et 
insuper laudo et concedo ipsum donum, quod Raimundus de Segur avunculus meus fecit 

10 eidem monasterio videlicet omnem suum directum honoris quem habet in toto termino 
Codocii; sicut melius potest dici et intelligi ad utilitatem monasterii Populeti et fratrum 
eiusdem loci sic dono et in presenti trado et diffinio omnem predictum honorem in per
petuum; et adhuc convenio dare censum annuatim omnibus annis dum vixero vel usque 
dum seculo abrenunciavero prenominato monasterio ij. migeras annone, unam frumenti 

1 5 et alteram ordei de reliquo honore de Espeluga qui mihi remanet. Et ego Petrus gratia 
Dei abbas Populeti, cum consilio prioris et tocius conventus recipimus te Petrum de 
Segur per donatum nostrum et facimus te participem in omnibus beneficiïs nostris et 
tocius cisterciencis ordinis, et omni hora qua venire volueris ad religionem recipiamus 
te pro converso. Acta carta donationis et diffinicionis viiij. kalendas octobris, anno ab 

20 Incarnacione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Petri de Segur qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo. Sig + num Bemardi fratris eius. Sig + num Poncii fratris eius. 
Sig + num Raimundí de Segur avunculi eius. Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + 
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num Petri prioris. Sig + num Raimundí cellararii maioris. Sig + num Bemardi sacriste 
Sig + num Petri Arnaldi. Sig + num Arnaldi Soter. + Bemardus presbiter qui boc 
scripsit. 25 

Pere de Modola i Messeguera, sa muller, venen a Poblet l'honor que tenien per Ramon dB 
Segur a Codoç, per xij. sous de Barcelona. (u87, octubre 12.) 

80. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Petrus de Modo- 1 

lano et uxor mea Messegera et nostri infantes nos in simul venditores sumus vobis Petro 
Populeti abbati et monasterio Sancte Marie Populeti omnique conventui eiusdem Iod 
ibi Deo servienti presenti et futuro omnem illum honorem quem habebamus et teneba
mus per Raimundum de Segur et fratrem eius in valle de Codocio, videlicet unam pecio- s 
1am terre pro laboracione, et affrontat de omnibus partibus in alodio vestro et vestri 
monasterii. Sicut melius predictam peciolam terre habebamus et tenebamus in illo loco 
de Codocio, sic eam vendimus prefato monasterio et omnibus fratribus presentibus et 
futuris in perpetuum sine ullo retentu quod inde non facimus, et accipimus a vobis pro 
hac venditione xij. solidos barchinonensis monete. Si quis boc disrumpere temptaverit 10 

in duplo componat ac deinceps firmum permaneat. Acta carta vendicionis, iiij. idus 
octobris anno ab Incamatione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Petri de Modolano. 
Sig + num Messegere uxoris eius. Sig + num Petri. Sig + num Bemardi filiorum eorum. 
Sig + num Raimundí de Segur. Sig + num Petri de Segur. Sig + num Bemardi Cusard. 
Sig + num Bemardi Iozberti. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit cum litteris supra- 15 
positis in ij.ª linea die et anno quo supra. 

Ramon de Segur es dóna a Poblet amb tota la seva honor de Codoç i Poblet ha de donar 
xxx. sous al Sant Hospital dB Jerusalem. (n87, setembre 17.) 

81. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Raimundus de Segur dono Deo 1 

et Sancte Marie de Poblet meum corpus et anima mea in vita et in morte apud mea 
honore de Codoz tota ab integra, in tali convenientia quod illis donent ad sanctum ospi
tali Iherusalem xxx. solidos. Actum est hoc xv.º kalendas octubris, anno Domini nos
tri m.ºc.ºlxxx.ºvij.º. Sig + num Raimundi qui ista carta mandavi scribere et testes fir- 5 
mare rogavi. Sig + num B. de Laurag. Sig + num Poncii de Segur. Sig + num Be
rengarii de Raimundí Petri. Sig + r::um Petri de Segur. Sig + num Bemardi de Co
zard. Guillelmus presbiter qui hoc scripsit die et anno + quo supra. 

Bernat Josbert es dóna per convers a Poblet amb la terça part de l'honor de Codoç.(rr87, 
octubre 12.) 

82. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam ego Bemardus Ioz- 1 

berti, bono animo et spontanea voluntate, in manu dompni Petri abbatis Populeti dono 
et offero meipsum pro converso domino Deo- et monasterio Sancte Marie Populeti in 

vita et in morte. Et pro remissione anime mee et parentum meorum cum hac presenti 
5 carta et titulo perfecte donationis dono et in presenti trado eidem monasterio terciam 

parlem illius honoris de valle Codocii sicut melius adquisivi cum duobus fratribus meis 
nomine Berengario Iozberti et Arnaldo Iozberti. Et terminatus iste honor quem ad
quisivimus ego et prenominati fratris mei de honore Burdi de Riera usque ad cacumina 
moncium et versus villam Avimbudini sicut descendit de podio grosso de Terrariis qui 

10 est in capite combe de Codotio et venit ad tossalium qui est super domus Arnaldi Sala; 
et versus orientem sicut aque vergunt in ipsa valle Codocii. Sicut ab his affrontacio
nibus includitur et circumcingitur sic dono predicto monasterio omnem meam terciam 
partem cultam et incultam et omnibus fratribus ibi Deo servientibus presentibus et fu
turis in perpetuum ad omnem suam voluntatem faciendam sine ullo retentu quod inde 

15 non facio. Preterea dono eidem monasterio omnes res meas quas ubicumque habeo et 
habere debeo tam honoris quam mobilii. Et ego Petrus gratia Dei Populeti cum con-· 
silio Petri prioris et tocius conventus eiusdem loci eligimus te participem omnium bene
ficiorum nostrorum et omni hora qua mandaverimus te accipere habitum religionis sta
tim nostro precepto obedias et conversus ias, et interim dum in seculo moraveris cuneta 

20 que egeris nostro consilio facias. Acta carta donationis iiij. idus octobris anno ab Incar
natione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Bemardi Iozberti qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo. Sig + num - Sig + num Petri abbatis Populeti. + Bemardus 
presbiter qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in üj.ª linea. 

Pere Bonet es dóna a Poblet amb l'honor de Codoç que tenia pel monestir. (n88, novem
bre 24.) 

1 83. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus Bonet, bono animo et 
spontanea voluntate, in manu dompni Stephani abbatis dono et offero meipsum pro frate 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti invita et in morte, et pro remissione 
anime mee et parentum meorum dono eidem monasterio et fratribus ibi Deo servien-

s tibus presentibus et futuris omnem illum honorem quem per vos et per iam dictum mo
nasterium tenebam et habebam in honore de Chodocio in perpetuum absque contradic
cione ullius persone. Preterea dono prefato monasterio et fratribus eiusdem loci c. soli
dos si ab hac infirmitate contingerit me mori. Si autem convalesco, liceat me reverti 
in domum meam, et deinceps convenio dare omnibus annis in omni vita mea preno-

10 minato monasterio xx. solidos, et ad obitum meum c. Et ego Stephanus abbas Popu
leti et Petrus prior et omnis conventus recipimus te Petrum Bonet pro fratre et fami
liare nostro et participem te eligimus beneficiorum nostrorum, et quando veneris ad reti-. 
gionem recipiamus te pro fratre nostro cum predictis c. solidos quos sponte dare promitis. 
Actum est hoc viij. kalendas decembris, anno ab Incamacione Domini m.ºc.ºlxxx.ºviij.0 

15 Sig + num Petri Bonet qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Ar
naldi fratris eius. Sig + num Johannis de Cabrera. Sig + num Johannis de Abbate. 
Sig + num Stephani abbatis Populeti qui hoc laudo. Sig + num Petri prioris. Sig + num 
Gaufredi subprioris. Sig + num Bemardi de Cervaria sacriste. Sig + num Raimundi 
de Sala cellararii maioris. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 
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Arnau de Helias i son germà Ramon donen a Poblet una peça de terra en el terme de 
Vimbodí, al Codoç. (ng6, gener 14.) 

84. - Sit notum cunctis omnibus quod ego Amaldus dee Helias et frater meus Rai- I 

mundus per nos et per omnes nostros, bono animo et spontanea voluntate in remissione 
peccatorum nostrorum donamus Domino Deo et Beate Marie et monasterio Populeti quan
dam petiam terre que est in termino de A vinbudino in valle de Chodoz supra fon tem 
ad locum qui dicitur Carabacer, que affrontat de una pacte in alaudio de Bruna, de om- 5 

nibus aliïs partibus in alaudio Populeti, et advenit nobis pro emptione et per iustas voces. 
Predictam terre petiam integre sicut predicte affrontaciones includunt et termini am
biunt cum omnibus exiis vel regressiis suis damus et concedimus predicto monasterio 
Populeti in perpetuum, ita tamen quod nos teneamus dum voluerimus eam in vita nos-
tra et si quis de nobis duobus primus obierit ah hoc seculo vel se redderit religioni, sta- 10 

tim predicta sors omni remota occasione et sine omni retentu sit de prefato monasterio 
per facere omnes suas voluntates sicut melius <lici vel intelligi potest sue utilitati, et 
conventus eiusdem monasterii Deum pro nobis incercedat qui hanc elemosinam eroga
mus. Actum est hoc x°viüj. º kalendas februarii, anno Domini m. ºc. ºxe. ºv.º Sig + num 
Arnaldi de Helias. Sig + num Raimundi nos qui ham cactam fecimus scribere et ad 15 
testes firmare rogavimus. Sig + num homini Dei Guillelmus scriptor qui hanc cartam 
rogatus scripssit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Talavera i els seus fills venen a Arnau de Helias i al seu germtl una peça de 
terra en el terme de Vimbodl, al Codoç. (n96, gener I.) 

85. - Sit notum cunctis omnibus quod ego Berengaria et maritus meus Bemardus de I 

Talavera et filii nostri R. et Petrus et Guillelma et Berengarius et Bemardus, per nos 
et per omnes nostros venditores sumus vobis Amaldo de Helias et fratri vestro R. et 
quibus volueritis unam peciam alaudii quam habemus in termino de A vinbodin in valle 
de Codoz supra fontem per precium placibile lxxx. solidos barchinonensis monete, quos 5 
omnes a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus. Que petia predicta affrontat 
a pacte a meridie in alaudio de Bruna, de omnibus aliïs partibus in alaudio de Popu
leti. Quantum inter his affrontacionibus includitur et isti termini ambiunt totam in
tegre vendimus vobis predictis et quibus volueritis pro precio predicto per facere omnes 
vestras voluntates nunc et in perpetuum, et sic de nostro iure in vestrum tradimus do- xo 
minium per facere quicquid volueritis, cum exitibus et regressis eius de abisso usque 
in c.elum sicut melius <lici vel intelligi potest ad vestram utilitatE-m; et advenit nobis 
predicta pecia per patrimonium et per iustas voces et erimus vobis et vestris vel qui
buscumque volueritis nos et nostri de predicta petia alaudii fideles guirentes contra 
cunctos homines vel feminas. Actum est hoc kalendas ianuarii, anno m.ºc.ºcx.ºv. 0 15 
Sig + num Berengarie. Sig + num Bemardi de Talavera. Sig + num Raimundi. 
Sig + num Petri. Sig + num Guillelme. Sig + num Berengarii. Sig + num Bemardi, 
nos qui hoc scribi et firmari rogavimus atque firmavimus. Sig + num Amaldi Alaric. 

Sig + num Petri Salner. Sig + num Guillelmi Roz. Guillelmus scriptor hanc cartam 
rogatus scripsit cum litteris rasis et emendatis in linea tercia et dampnatis in linea quarta 

20 et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Boneta, muller de Bernat Garriga i els seus fills, venen a Poblet dues mitferades de terra 
a Milmanda. (n98, setembre 30.) 

1 86. - In nomine Domini noverint omnes presentes et secuturi quod ego Boneta uxor 
Bernardi Garriga, cum consilio et voluntate predicti viri mei Bernardi et filiorum nos
trorum Petri et Iordani et Berengarii et Guillelme filie nostre, nos omnes supra nomi
nati bono animo et spontanea nostra voluntate pro nobis et pro omnibus successoribus 

s nostris, vendimus vobis Domino Petro abbati de Populeto et conventui eiusdem loci 
presenti atque futuro, duas miliaradas de terra quas habemus apud Milmandam, pro 
l. solidos barchinonensis monete de quibus omnibus bene ad nostram voluntatem paccati 
sumus; et supra dicta terra habet affrontaciones suas de tribus partibus in terra de 
Milmanda et de quarta parte in terra de za Espulga. Et est sciendum quod nos omnes 

10 supra nominati per nos et per omnes successores nostros, in bona voluntate nostra sol
vimus et concedimus vobis domino abbati Petro et fratribus vestris nunc et in perpe
tuum quicqnid iuris habemus vel habere deberemus in supra dicta terra vel in ommbus 
al.is terris quas nunc domus de Populeto vel fratres eius tenent. Et expressim con
cedimus vobis et diffinimus illam terram quam pater meus Bonetus iam dudum vobis 

15 tradidit, que affrontat a meridie in rivo de Milans, ab aquilone in predicta terra 
quam vobis vendimus, et hoc per nos et per nostros. Huius rei testes Guillelmus 
Ros et Borz de Zarriera et Petrus Salnerius. Factum est hoc in Populeto, anno 
ab Incarnatione Domini m.ºc.ºxc.º octavo, ij. kalendas octobris. Sig + num Bonete. 
Sig + num Bernardi Garriga. Sig + num Petri. Sig + num Iordani. Sig + num Be-

20 rengarii. Sig + num Guillelme, filiorum eorum. Sig + num Guillelmi Ros. Sig + num 
Bord de Riera. Sig + num Petri Salnerii. Sig + num Berengarii de Mirales. Sig + 
num B. Codoiner testes sunt. Petrus acolitus qui hoc scripsit et hoc sig + num 
impressit. 

Maria Pignola i Bernat de Rener i els seus fills venen a Poblet una peça de terra en el 
terme.de Vimbodí, a la vall d'Ulzina, per xxxv. sous. (ng6, gener 15.) 

x 87. --· Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Maria Pignola et Bernardus 
de Rener maritus meus et filii nostri Raimundus et Arnaldus per nos et per omnes 
nostros venditores sumus vobis Petro abbati de Populeto et fratribus vestris una pe
ciam alaudii quam habemus in termino Avinbudino, scilicet in Codoz in valle que dicitur 

5 Ulzina per precium xxx.ªv. solidorum barchinonensis monete de quibus nos bene pac
cati sumus ad omnem nostram voluntatem. Affrontat autem predictum alaudium 
ex omnibus partibus in vobis ipsis fratribus Populeti et in podio de Marsan. Quantum 
he omnes affrontaciones includun~ vel termini ambiunt cum introitibus et exitibus suis, 
sic vendimus nos vobis quantum ibi habemus vel habere debemus per predictos xxxv. 
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solidos ad omnem vestram voluntatem faciendam in perpetuum. Et sumus nos vobis 10 

guarentes contra cunctos homines vel feminas. Actum est hoc xviij. kalendas februarii, 
armo Domini m.ºc.ºxc.ºv. 0 Sig + num Marie Pignola. Sig + num Bernardi de lriner. 
Sig + num Raimundi. Sig + num Arnaldi, nos in simul qui hanc cartam mandavimus 
scribere testibusque firmare rogavimus. Sig + num Raimundi de Rroselon. Sig + num 
Bernardi de Rroselon. Sig + num Petri de Vilalbin. Guillelmus scriptor qui hanc 1 5 
cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Llobera i -la seva dona Guillema venen a Poblet dues peces de terra en el terme 
de Vimbodí, per ix. sous. (u99, setembre 9.) 

88. - Notificetur cunctis quod ego Bernardus de Llobera et coniux mea Guillelma una 1 

cum filiorum nostrorum, scilicet R. et Berengarius et. Guillelma, nos in simul vendimus 
vobis Petro abbati Populetensi et tocius convent.ui de domo Populeti duas peciolas t.erre 
in terminum de Avinbodi in locum que vocatur Basela, pro viiij. solidos barchinonen
ses. Sicut affrontat prima peciola terre de omnibus partibus in vos emptores, et se- 5 

cunda peciola terre affrontat de tribus partibus in vos emptores et de quarta parte in 
Bernardo de Cleriana, hanc peciolas t.erre terminis istis inclusas vendirnus vobis Pet.ro 
abbati et vestris successoribus in perpetuum pro iam dictos viiij. solidos barchinonen-
ses cum ingressibus et egressibus suis et cum omnibus affrontacionibus et pertinenciis 
suis omnia nostra iura quam ibi habemus et habere debemus, et de iure et dominio 10 

nostro eas peciolas t.erre in ius et dominium vestrum tradimus atque transmutamus 
ad omnes voluntat.es vestras et vestrorum inde faciendis, sine omni nostro nostrorumque 
retentu, et sicut melius dici vel iritelligi pot.est ad vestrum vestrorumque profectum. 
Nos autem et nostri erimus inde vobis auctores et defensores contra cunctos homines. 
Actum est hoc v.º idus septembris, anno Domini m. ºc. ºxe. ºix.º Sig + num Bernardi 15 

de Lobera. Sig + num Guillelme. Sig + num R. Sig + num Berengarii. Sig + num 
Guillelme, nos qui hoc vedimus et firmamus et firmari a testibus rogamus, et hoc fuit 
factum stante Petrus de Pegera comendator domine Milmande. Sig + num Estrader. 
Sig + num A. Gerra. Sig + num Acnaldi de Valfraosa. Ego Deodat.us hoc scripssi 
et hoc signum + irnpressi cum litteris supra scriptis in prima linea et ix.ª et emendatis 20 

et rasis in x.ª linea. 

Ermessèn i els seus fills venen a Poblet una peça de terra a Vimbodí per lx. sous. (u97, 
abril r.) 

89. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Ermessendis et filiïs meis, 1 

scilicet Petrus et Arnaldus et Bernardus, Iohannes et Guillelma et Raimundus per nos 
et per omnes nostros venditores sumus vobis Pet.ro abbati monasterii Populeti et fra
tribus eiusdem monasterii unam petiam t.erre quam habemus in termino de A vinbudi 
ad Codoz in plana de Benaies per precium placibile lx. solidos bone monete barchino- 5 

nensis quos a vobis habuimus et vestri bene paccati fuimus. Que predicta petia t.erre 
affrontat de omnibus partibus in alaudio de Populeto. Sicut hee affrontaciones in-

7 

.. 

il 
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cludunt vel termini ambiunt sic vobis Petro abbati et fratribus vestris pro istis h.. so
lidos in perpetuum per facere quicquid volueritis cum exitibus et introitibus de abisso 

10 in celum sicut melius vobis intelligi potest vestre ntilitati sine nostro nostrorumque 
enganno. Et sic eam de nostra iure in vestro dominio tradimus nunc et in perpetuum 
sine omni occasione, et erimus vobis et vestris fideles guirentes contra cunctos homines 
vel feminas. Actum est hoc kalendas aprilis anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º Sig + num 
Ermessendi Eschana. Sig + num Petri. Sig + num Amaldi. Sig + num Bemardi. 

IS Sig + num Iobanni. Sig + num Guillelme. Sig + num Raimundi, nos predicti qui 
hanc cartam mandavimus scribere et ad finnare rogavimus. Sig + num Poncü de 
Austor. Sig + num Amaldi Gerra. Sig + num Raimundí de Saustor. Sig + num 
Guillelme uxor Petri Escham. Sig + num Bartolomei filii eorum. · Guillelmus scriptor 
qui banc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra cum lit-

20 teris supra positas in quinta linea. 

Pere Galard i Dolça, muller seva, i els seus fills Vendrell i Dominga i Bernat donen a 
Poblet una peça d'alou que tenen pel monestir al terme de Vimbodl, a Prat de Co
nesa. (n:98, juny 26.) 

I 90. -- Sit notum cunctis omnibus presentibus atque futuris quod ego Petrus Galard 
de Spelunca et uxor mea Dulcia et filii nostri Vendre! et Dominica et Bemardus, per 
nos et per omnes nostros damus et tradimus Domino Deo et monasterio Populeti quandam 
petiam alaudii quam tenemus per predictum monasterium in termino de A vinbodin 

5 ad pratum de Conesa, que affrontat de una parte in termino de Spelunca, de omnibus 
aliis partibus in alaudio Populeti. Hanc petiam alaudii damus et tradimus monasterio 
Populeti propter illas sex migeras tritici quas debebamus ad predictum monasterium 
de censu, et etiam recipimus a iam dicto monasterio duas migeras tritici. Et propter 
boc triticum et pro salute animarum nostrarum donamus et tradimus monasterio Po-

10 puleti hanc predictam petiam alaudii in perpetuum per facere omnes suas voluntates. 
Et monasterium Populeti si ego Petrus Galard voluero venire in ordine recipiat me per 
fratrem invita vel morte semper si secundum ordinem possim venire. Actum est hoc vj.º 
kalendas iulii, anno Domini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Petri Galard. Sig + num 
Dulcie. Sig + num Vendrel. Sig + num Domenge. Sig + num Bemardi, nos qui 

1s hanc cartam iussimus scribere èt testes firmare rogavimus. Sig + num Burdi de Ri
peria. Sig + num Petri Climesa. Sig + num Petri de Capolat, Guillelmus scriptor 
qui banc cartam rogatus scripsit et boc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Ermeniards Gailarda i el seu fill Pere Galard donen al seu pare Pere Galard una peça de 
terra a Prat de Conesa. (n98, maig 23.) 

1 91. - Sit notum cunctis omnibus presentibus atque futuris quod ego Ermeniards Gai
Iarda et filio meo Petro Galard 'per nos et per omnes nostros damus et concedimus tibi 
Petro Galard patri meo unam peciam terre quam habemus ad prato de Conesa. Af
frontat autem predictam peciam terre de tribus partibus in alaudio de Populeto, de 
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quarta vero parte in nos donatores. Quantum hee omnes predictas affrontaciones in- s 
cludunt et isti termini ambiunt cum introitibus et exitibus suis sic damus tibi predictam 
petiam terre sicut melius dici vel intelligi potest sine omni retentu, ad omnes volun
tates tuas faciendas per cuneta secula. Actum est hoc x. 0 kalendas iunii, anno Do
mini m.ºc.ºxc.ºviij.º Sig + num Ermengardi Galarda. Sig + num Petri Galard, nos 
qui hanc cartam iussimus seribere et testes firmare rogavimus. Sig + num Burdi de 10 

Riperia. Sig + num Petri de Capolat. Sig + num Petri Climeza qui huius rei testes 
sunt. Sig + num Raimundí Galard. Sig + num Marie. Sig + num Vendre!. Gui
llelmus scriptor qui hanc cartam rogatus seripsit et hoe sig + num fecit die et anno 
quo supra. 

Ermessèn i el seu fill Bartomeu venen, a Poblet, una peça d'alou en el terme de Vimbodí, 
a la conca de Codoç, per xxx sous de Barcelona. (1203, desembre 29.) 

92. - Sit notum cunetis quod ego Ermesen et Bartholomeus filii qui fuimus Petri Es- 1 

chazan per nos et per omnes nostros vendimus Domino Deo et monasterio Populeti 
unam petiam alaudii quam tenemus per predictum monasterium, quam est in termino 
de A vinbodin in coma de Codoz, per precium placibile xxx. solidos de Barchinona, quos 
omnes habuimus et bene paccati fuimus. Que affrontat de una parte in alaudio de na s 
Nebota et de aliïs partibus omnibus in alaudio monasterii Populeti. Sicut his affron
tacionibus inclurlitur et termini ambiunt vendimus predicto monasterio et fratribus 
ibi permanentibus pro his xxx. solidos in perpetuum, per facere omnes eorum volun
tates et si ei de nostro iure in dominio et potestate eorum tradimus in perpetuum curo 
exitibus et introitibus eius. Actum est hoc iiij. º kalendas ianuarii, anno Domini m. ºce. ºii j. 10 

Sig + num Armesen qui hoc laudo et firmo. Sig + num Bartolomeus qui hoc laudo 
et firmo testesque firmare rogamus. Sig + num Armessendis Escazana avie eorum. 
Sig + num A. Escazan. Sig + num B. Escazan. Sig + num J ohannis Escazan. Sig+ 
num Raimundi Escazan. Sig + num Guillelme sororis eorum, nos qui hoc laudamus 
et firmamus. Sig + num Petri Rog de Almozara mariti predicte Armessen. Sig + num 15 
Petri Pieali. Sig + num Arnaldi Zabater. Matheus levita seripsit et hoc sig + num 
fecit. 

PQnç Bernat i els seus fills Egidi i Guillem venen a Poblet una peça de terra at Codoç 
per xv. sous de Barcelona. {u91, febrer 24.) 

93. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Poncius Bemardus et filii I 

mei Egidius et Guillelmus nos in simul vendimus et tradimus totum illum honorem quero 
habemus vel habere debemus in termino Codocii et in suis terminis, scilicet unam pe
tiam terre que est iuxta Poncium de Reners; totum hoc per nos et per nostros vendimus 
et tradimus et diffinimus Domino Deo et Beate Marie Populeti et tibi P. abbati Popu- s 
leti et conventui eiusdem monasterii sine vestro ingenio, sicut melius potest dici vel 
intelligi ad utilitatem monasterii per cuneta secula. Et ego Poncius Bemardus et filii 
mei Egidius et Guillelmus propt.er hanc venditionem et diffinitionem accepimus et bene 
paeeati fuimus monasterii Populeti xv. solidos monete barchinonensis. Actum est 
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IO boc vj.º kalendas marcii anno ab Incamatione Domini m.ºc.ºxc.0 Sig + num Poncü 
Bemardi. Sig + num Egidü. Sig + num Guillelmi. Sig + num Ugonis avunculi Egidü 
et Guillelmi. Sig + num P. Bosom. Sig + num P. de Cardil<1. Sig + num Gueraldi 
Populeti. Amaldus rogatus scripsit et hoc signum fecit + die et anno quo supra. 

Arnau Rex s'entrega per donat a Poblet amb l. sous i l'honor que tenia al Codoç. {n87. 
abril 12.) 

1 94. - Notum sit cunctis quod ego Amaldus Rex bono animo et spontanea voluntate 
in manu Petri dompni abbatis Populeti dono et offero me ipsum pro donato Domino 
Deo et Sancte Marie Populeti invita et in morte, et pro remedio anime mee et parentum 
meorum dono et in presenti trado eidem monasterio et omnibus fratribus ibi Deo ser-

s vientibus L solidos barchinonenses et omnem meum directum honoris quam habebam 
vel habere debebam in toto termino Codocii. Sicut superius scriptum est sic dono et 
laudo vobis sine ullo retentu quod inde non facio ut melius dici et intelligi potest, ad 
utilitatem vestri monasterii in perpetuum. Et ego Petrus abbas Populeti cum consilio 
tocius conventus recipimus te Arnaldum Regem per donatum, et habeas victum et 

10 vestum secundum modum donati, et sis obediens noster ad omnia que tibi iniuncta fuerint 
secundum posse tuum. Actum est hoc ij. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º 
Sig + num Amaldi Regis qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num 
Petri Burd de Espeluga. Sig + num Gaufredi subprioris. Sig + num Petri Populeti 
abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Rodberti cellararii. + Bemardus pres-

15 bíter qui boc scripsit. 

Gaiard s'entrega per donat a Poblet amb la meitat dels seus béns post mortem, una mitf era 
de forment de cens anyal i l'honor que tenia al Codoç. (n85, maig u.) 

1 95. - In Dei nomine, notum sit omnibus hominibus quod ego Gaiard sponte et bono 
animo atque propria voluntate dono et offero me ipsum Domino Deo et Sancte Marie 
Populeti in vita et in morte in manu Stephani abbatis, in vita ad amandum et ser
viendum, in morte ad sepeliendum cum medietate omnium rerum mearum. Et pro 

s remissione anime mee cum hac presenti carta dono eidem monasterio et fratribus ibi 
Deo servientibus j. migera frumenti pro censu ad festum Sancte Marie Purificationis 
omnibus annis de vita mea. Et adhuc diffinio vobis fratribus Populeti presentibus 
et futuris totum illum honorem quem habebam et tenebam in toto termino de Cudoz, 
pro remedio anime mee et parentum meorum. Et ego Stephanus abbas Populeti et 

10 omnis conventus eiusdem loci recipimus te Gaiard per familiarem nostrum et participem 
omnium beneficiorum nostrorum; et si veneris vivus ad religionem recipiamus te pro 
fratre cum mediate omnium rerum tuarum ut superius dixistï: Actum est hoc v.º idus 
may, anno m.ºc.lxxx.v. ab Incamatione Domini. Sig + num Gaiard qui boc laudo et fir
mot estibusque firmare rogo. Sig + num Stephani abbatis Populeti. Sig + num Petri prio-

15 ris. Sig + num Bernardi de Porta Regia. Sig +num Rodberti cellararii. Sig,J,lnum Petri 
pergaminarii. +Bemardus presbiter qui hoc scripsit cum litteris supra positis in üj. 0 linea. 
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Anfós I dóna a Bord de Ribera el mas de Pere de Cardils de Vimbodí. (n67, setembre.) 

96. -Antiquorum sanxerunt traditiones patrum ut quicquid homini profuturum vide- x 

retur scripto traderetur. Igitur, in nomine Domini nostri Jesu Cristí, anno eiusdem 
lncarnationis m. ºc. ºlx. ºvij. 0 in mense septembris a pud Arelatem, ego Ildefonsus Dei 
gratia rex Aragonensium comes Barchinonensium et dux Provindalium, bono animo 
puraque voluntate, omni fraude semota sicut melius ad utilitatem tuam et tuorum in- s 
telligi potest, dono, laudo et titulo donationis concedo tibi Burdo de Riperia et succes
soribus tnis in perpetuum, masum Petri de Cardils de Avinobudino cum apendiciis suis 
tam in cultis quam in incultis, tam in aquis quam in molandinis et pascuis et luccis et 
universis facultatibus ad iam dictum mansum quolibet modo pertinentibus, et de supra 
scriptis omnibus universas functiones que annuatim ad presens ad me iure pertinent 10 

seu in futuro pertinerent in pace, iure quieto absque mea et meorurn inquietadone 
deinceps habeas, possideas, accipias. Omnem autem hoc donum contradicentem et 
tiQi inquietantem, transgressorem et hostem meum conputo, et si forte quislibet ad 
contradiccionem et inquietacionem doni prescripti incurrere voluerit non valeat, set 
in iram Dei deddat, fugiens a fade eius sicut defluit cera a fade ignis et iram indigna- 15 
tionis mee cum detrimento rerum suarum sibi tesaurizare non dubitet, et hoc donum 
stet firmum per infinita secula seculorum amen, amen, amen. Sig + num Ildefonsi 
regis Aragonum, comitis Barchinone et ducis Provincie. Sig + num Guillelmi Bar
chinonensis episc..opi. Sig + num Guillelmi Raimundí Dapifferi. Sig + num Arberti 
de Castro-vetulo. Sig + num Poncii de Cerveria. Sig + num Guillelmi de Monte 20 

Caden. Petrus Ausonensis episcopus. Sig + num Guillelmus Dodo regis preceptor 
scripsit hanc cartam cum rasure et supra scriptione iiij. linee a principio computate et 
hoc signum conposuit + et cum rasure viij. line videlicet Petri de Cardils de Vino 
budino. + 

Burd de Ribera es dóna a Poblet amb el seu mas de Vimbodí, la possessió del qual es re-
serva per vida, i una euga. (n84, març 31.) 

97. - In nomine Domini nostri Iesu Christi anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlxxx.ºiiij.º 1 

ego Burdus de Riparia sanus et incolumis, pro remedio anime mee et animarum patris 
mei et matris mee cum hac presenti carta et titulo perfecte donationis dono et trado 
me ipsum Domino Deo et rnonasterio Sancte Marie Populeti pro fratre in vita et in 
morte, et dono et trado eidem monasterio in manu Stephani abbatis, mansum meum 5 
de Avimbudin, videlicet Petri Cardils cum omnibus pertinentiis suis sine omni retini
mento, ita tamen quod ego habeam et teneam illum in vita mea tantum vel quamdiu 
in seculo morari voluero, et post mortem meam vel statim cum seculo abrenunciavero 
revertatur et remaneat libere et sine omni impedimento predicto monasterio ad omnern 
suam voluntatem faciendam sicut proprium alodium monasterii. Item dono prefato xo 

monasterio unam equam quarn fratres melius volent vel eligent de duabus meis, quam 
. ipsi habent sine omni retinimento; alteram retineo ad voluntatem meam, ita tamen 

quod fadant eam videri et teneri a suo caballo tempore congruo, et non liceat mihi 
eam mutare in altero loco, de cuius pullis femininis habeat monasterium medietatem 

15 et ego alteram medietatem; pullos vero illius masculos habeam ego propios ad meam 
voluntatem faciendam; et liceat mihi accipere ibi habitum religionis cum voluero, cum 
c. solidos quos mecum deferam et meum vestimentum. Hoc fado totum ita firmiter 
ut amplius vel deinceps de supradictis rebus nichil aliud facere possim. Factura fuit 
hoc ij. kalendas aprilis, sabbato sancto Pasche ita quod Burdus misit manns suas inter 

20 manus Stephani abbatis ante hostium cellarii videntibus et audientibus ac presentibus 
Petro priore et cellarario maiore Ugone, et Ruberto cellarario et multis aliis ibi pre
sentibus. Sig + num Burdi qui hoc laudo et firmo testibusque firmare rogo. Sig + num 
Petri de Riera fratris eius. Sig + num Petri Burd de Speluca. Sig + num Elie. 
Sig + num Amiga. Sig + num Burdi filii eius. + Bemardus presbiter qui boc scripsit. 

Composició entre Poblet i Vimbodí sobre les artigues de Mont Agudell. (n99, desem
bre 17.) 

I 98. - Notum sit cunctis prêsentibus atque futuris quod contentio fuit inter domin~ 
Petrum abbatem Populeti et eius fratres ex una parte et homines de Avinbodi ex altera 
parte super honorem de articis de Monte Acutello, que contentio iam fuit sopita et de
terminata inter Populetum et homines de Avinbodi per auctoritatem domini Ildefonsi 

5 regis aragonensis sicut apparet in quibusdani. instrumentis per alphabetum divisis. 
Et in presenti auditis hinc inde racionibus et inspectis ac prelectis predictis instru
mentis arbitrio proborum ac discretorum virorum et gratuïta voluntate utriusque partis, 
facta est inter eos super eundem honorem amicabilis compositio, tali scilicet modo quod 
nos homines de A vinbodi nomine Petrus Cabrer et Amallus Poc et Garsio et Guillel-

10 mus de Lor et Raimundus de Ostor et Petrus Populeti et Malbose et Petrus Calvera 
et Bemardus de Fuleda et Strader et Bemardus Cerdani et Petrus Cerdani et Raimun
dus de Tarrega et Barcelo et Ferrarius de Talteul et Amallus Calvera et Petrus Bosom 
et Guillelmus de Cardils et Bemardus de Timor et Bemardus Messeger et Bemardus 
Pobled et Petrus Bonet et Raimundus Narbones et Joannes de Bagaa et Petrus de 

15 Puculula et Petrus Cunil et Petrus Cadel et Guillelmus Lobet et Amallus Puculul et 
Maria de Lima et Amallus de Tapioles et Carbo et Bemardus Carboner, scientes 
et regcognoscentes predictum honorem de articis de Monte Acutello esse de termino 
Populeti et ad ius suum et dominium pertinere, et nos iniuste eum retinere post mortem 
parentum nostrorum qui in diebus suis tantum illum honorem adquisierunt, sicut in 

20 supradictis instrumentis et multis aliis rationibus expertum est quod a predicto rege 
Ildefonso et a sua curia diffinitum fuit. Quapropter nos omnes homines prenominati 
de Avinbodi, per nos et per successores nostros diffinimus et absolvimus predictum 
honorem totum cum omnibus suis pertinentiis Domino Deo et monasterio Populeti in 
manu Petri abbatis sine omni inquietacione et retentione nostra ad faciendum quicquid 

25 ibi et inde voluerint in perpetuum. Ideoque ego P. abbas Populeti consilio et volun
tate ornnium fratrum nostrorum, amore Dei et intuitu pietatis damus et concedimus 
prenominatis et prescriptis hominibus de Avinbodi et omni proieniei ac posteritati 
vestre in propium totum illum supradictum honorem de articis de Monte Accutello, 
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eo quod vos et homnis posteritas vestra donetis in perpetuum monasterio Populeti 
quintam partem de omnibus fructibus quos Deus vobis ibi dederit et decimam et pri- 30 
midam fideliter, et inde non eligatis ibi alium dominum neque patronum nisi monaste
rium Populeti, et si aliqua iniuria inde ei lata fuerit per sententiam eius corrigatur et 
emendetur; et si aliqua pars ipsius honoris sine herede vel possesore inventa fuerit liceat 
vobis et vestris ipsam partem dividere inter vos vel qualibet alium instituere qui pre-_ 
dictam quintam partem et decimam ac primiciam reddat et donet monasterio Populeti. 35 
Affrontat autem predictus honor a parte orientis in honore Populeti, sicut ille artice 
aquilonis et Carbonelli fuerunt olim divise et terminate et ascendit usque ad serram de 
Epero et tendit per mediam serram usque ad podium de Carbonera; sicut aque vergunt 
versus torrentem et pergit fideliter per eandem serram de Carbonera usque ad tcrmi
num de Valle Clara, et descendit per ipsam serram usque ad campum Raimundí de 40 
Ostor et Amalli de Valle Fraosa et P. Populeti qui sunt de termino de Avinbodi, et 
transit per aliud campum P. Populeti de quo partem retinet partem dimitit sicut dis
tinctum est et determinatum et descendit in torrentera. Sicut ab istis terminis et 
affrontacionibus includitur et terminatur cum introitibus et egressibus et pertinenciis 
suis, vobis et vestris damus in perpetuum ad omnes vestras vestrorumque voluntates 45 
faciendas salvo iure et dominio monasterii Populeti, quintam scilicet partem et decimam 
et primiciam, sed ipsa artica de Carbonello non est de servicio isto, sed habeat eam ad 
illud servicium quod continetur in sua carta scilicet novenam et decimam. Actum est 
hoc xvj. kalendas ianuarii, anno Domini m. ºc. ºxe.ix. Sig + num Petri abbatis Po
puleti. Sig + num Amalli de Carcassona prioris. Sig + num Bemardi de Cervaria. 50 

Sig + num Donati. Sig + num Raimundí Esforzati. Sig + num Geralli de Amallano. 
Sig + nu.m Petri de Iacha qui hoc iusserunt scribere et firmari. Sig + num Bemardl 
Messegarii. Sig + num Petri Populeti. Sig + num Petri Bosom. Sig + nu.m Petri 
Cerdani. Sig + num Amalli Modici, nos qui hoc laudamus et firmamus pro nobis et 
pro omnibus participatoribus de supradictis articis. Sig + num Berengarii de Mirailes. 55